
TARI - TASSA SUI RIFIUTI

RICHIESTA DI RIDUZIONE UTENZE NON DOMESTICHE

Io  sottoscritto/a ………………………………………………………………...………………..................................

nato/a a ………………………...…………il….…………..… Codice Fiscale ……………………..……………....

residente in ( Specificare la Frazione)……………………………………………………………………………..….

Via/Piazza………………………………………………….n. ………….interno …..……piano……………………...

in  qualità  di  ………….……………………………………………………………………………………...…….

della ditta/società ……………………………………………………………………………………………………..

con sede legale  in ………………..…………………………………………………………………………….….....

via …………………………………………………………………………..……………… n………………………

Partita IVA …………………………………...……………….. C.F.: ………………………………………………..

numero di  telefono  …………………………..……....indirizzo di posta elettronica: ………………….…………..

indirizzo PEC (se posseduto)…………………………………………………………………………….……………

DICHIARO

consapevole della responsabilità penale cui posso andare incontro in caso di dichiarazione mendace (art. 76 del

D.P.R. 445/2000)

L’INIZIO                                LA CESSAZIONE

per l’immobile sito in (Specificare la frazione)..................……………………………….…………………………....….....

Via/Piazza ................................................................…........n.........…......interno………piano….……….…

Cat.: ………….. FG. …………… PAR. …………….. SUB…………..

di essere in possesso dei requisiti per beneficiare della seguente riduzione  tariffaria (barrare la sola casella

che interessa) :

Enti  ed  Associazioni  senza  scopo  di  lucro.  L’agevolazione  si  applica  limitatamente  alla  superficie  

tassabile relativa ai locali destinati esclusivamente e saltuariamente a riunioni od assemblee. A tal fine  

dichiaro che tali superfici sono pari a metri quadri: _______________.

Agevolazione del 50% sul totale della tariffa

Nuove attività economiche, per i primi quattro anni di esercizio,  decorrenti  dalla data di prima  

iscrizione  alla  C.C.I.A.A.    Deve  trattarsi  di  una  nuova  attività  e  non  di  un  ampliamento,  

ammodernamento,  riconversione  o  ristrutturazione  di  attività  precedenti.   A tal  fine  dichiaro  che  

l’iscrizione alla  C.C.I.A.A è avvenuta il __________________. Agevolazione del 50% sul totale della 

tariffa
                                                                                                                                                                         

  Attività economiche aderenti ai Centri commerciali naturali.  Agevolazione  del 10% sul totale della   

   tariffa

Locali adibiti ad esercizi di vicinato (art.4 del D.Lgs. 114/98), per la vendita di generi alimentari.      

Agevolazione del 30% sul totale della tariffa.
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Locali ed aree scoperte utilizzate a solo scopo istituzionale dalle organizzazioni non lucrative  di  

utilità sociale  (ONLUS),  regolarmente  iscritte  presso  l'anagrafe  unica  istituita  presso  il  

Ministero delle Finanze. Agevolazione del 30% sul totale della tariffa.

Associazioni  o  società  sportive  dilettantistiche  affidatarie  della  gestione  di  impianti  sportivi  di  

proprietà comunale. Agevolazione del 80% sul totale della tariffa.

Locali,  con superficie fino a 250 metri quadri, ed aree scoperte, utilizzate per lo svolgimento di  

attività commerciali e/o artigianali di nuovo insediamento all’interno dei centri storici presenti nel 

Comune di  San  Giuliano Terme,  così  come  individuati  dal  Piano  Operativo  Comunale  vigente  

(Nucleo storico consolidato - Zona A), avviate a decorrere dal 1° gennaio 2024. L’agevolazione avrà 

durata cinque anni decorrenti dalla data di insediamento dell’attività.

Agevolazione del 50% sul totale della tariffa. 

Locali,  diversi  dalle  abitazioni,  ed aree operative esterne adibiti  a  uso stagionale  o ad uso non  

continuativo, anche se ricorrente, che risulti dal titolo abilitativo o da altro atto amministrativo.

Agevolazione del 30% sul totale della tariffa. 

Locali utilizzati per lo svolgimento di attività certificate EMAS e ISO 14001. Agevolazione del 10% 

sul  totale della tariffa.

Nota Bene  :  
� Le agevolazioni sono concesse a condizione che il contribuente risulti in regola con i pagamenti degli  

avvisi TARI emessi nei 5 anni precedenti a quello di applicazione dell'agevolazione stessa.

� La richiesta deve essere presentata perentoriamente entro il 31 dicembre ed ha effetto anche per gli anni

successivi. L’utente deve comunicare la cessazione o qualsiasi variazione entro novanta giorni dal verificarsi

della stessa. 

� Le agevolazioni  decorrono dall’anno successivo a quello di presentazione.

� E’ necessario allegare obbligatoriamente la fotocopia di un proprio documento di identità valido nel caso

in cui la dichiarazione non venga sottoscritta di fronte all’addetto a riceverla.
� I campi sottolineati devono essere obbligatoriamente compilati, affinchè la richiesta possa essere presentata.

San Giuliano Terme, il………………                                                                               IL DICHIARANTE
...............……………………

Firma apposta in presenza dell’addetto a ricevere la pratica dietro esibizione del documento di identità 

…………………………………………………………………n°……...…………………………………….……... 

rilasciata da …………………………………………..…….. con scadenza  il ……………...…..……………….… 

(Ai sensi del DPR 445/00 art. n. 38).

Allegata copia  del documento di identità valido

Spazio riservato all’ufficio Oggetto codificato : TARUND
PRATICA ISTRUITA DA: …………………………………………….............................................................………......……….

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………
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